
 

 

 
1) D`Arcy, Martin C.:  No Absent God. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1962. 1. Aufl.  157 S.  

15*21cm.  -2)Bibl..    {H1G7221}  5,9 €  
2) D´Arcy,P. Convener: Aims and approaches to Non-Specialist English Studies. in the Sixth form. A Collection of 

Papers by the General Studies Association, English Study Group. 55 Seiten.. The General Studies Association. St. 
Albans. 1966. Guter Zustand. Broschur. Stempel in Umschlaginnenseite. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   
{2E3300}  5 €  

3) Da Cruz, Daniel: Men Who Made America. The Founders of a Nation. Thomas Y.  Crowell Co. ,  New York,  
USA. New York,  USA. 1962. 1. Aufl.  143 S.  14*20, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G2522}  5,9 €  

4) Dabrohua, Eleanor: Chronicle of a Crime: The Larry Lord Motherwell St ory. Doubleday & Company,  Inc. . 
Garden City,  New York   USA. 1961. 1. Aufl.  240 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6925}  5,9 €  

5) Dachman, Ken: The Dachman Permanent Weight-Loss Program. William Morrow and Company,  Inc. . New 
York   USA. 1982. 1. Aufl.  335 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7447}  5,9 €  

6) Daffron, Joseph V.: Dollars on Your Doorstep. . Stein and Day. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  208 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2908}  5,9 €  

7) Daily, Janet: Silver Wings Santiago Blue. . Poseidon Press,  New York,  USA. New York,  USA. 1984. 1. Aufl.  
368 S.  16, 5*24, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3866}  5,9 €  

8) Dale, Ernest: Organization. . American Management Association. New York   USA. 1967. 2. Aufl.  368 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3368}  5,9 €  

9) Dallin, David J.: From purge to coexistence; essays on Stalin's & Khrushchev's Russia. . Henry Regnery 
Company. Chicago,  Illinois   USA. 1964. 1. Aufl.  289 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0822}  5,9 €  

10) Dallin, David J.: The New Soviet Empire. . Yale University Press. New Haven,  Connecticut   USA. 1951. 1. Aufl.  
216 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1265}  5,9 €  

11) Dalzell,J.Ralph+Gilbert Townsend: Concrete Block Construction for Home and Farm. 9th printing. American 
Technical Society. Chicago. 1966. 216 S. m. s/w. Tafeln und zahlr. Textabb. (St.). Ln.-2)Library-Ex.   englisch.    
{3L2322}  6 €  

12) Danforth, Harold R. and Horan, James D.: The D.A.`s Man. Crown Publishers,  Inc. . New York   USA. 1957. 1. 
Aufl.  361 S.  14*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7071}  5,9 €  
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13) Danforth,D.N.+Hughey,M.J.+Wagner,A.L.: The complete guide to pregnancy. An authoritative Manueal for 
Pregnant Women. Appleton-Century Crofts. Norwalk,  Connecticut  USA. 1984. 3. Aufl. 358 S. 18*24cm.  (insgesamt 
fleckig)(Rü geklebt). Pp.-3)Bibl.. ISBN: 0838511910.   {H1G4773}  5,9 €  

14) Daniel, Hawthorne: The Ordeal of the Captive Nations. . Doubleday & Co. ,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  
New York,  USA. 1958. 1. Aufl.  316 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0841}  5,9 €  

15) Danielov, Jean: The Christian Centuries. . . . . Aufl.   S.  cm.  -)Bibl..    {H1G8264}  5,9 €  
16) Daniel-Robs, Henri: The Book of Mary. Hawthorn Books,  Inc. ,  Publishers,  N. Y. . New York   USA. 1960. 1. 

Aufl.  224 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7168}  5,9 €  
17) Daniels, Jonathan: They Will Be Heard. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1965. 1. Aufl.  336 S.  

15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1162}  5,9 €  
18) Daniels, Madeline Marie: Living your religion in the real world. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New 

Jersey   USA. 1985. 1. Aufl.  168 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7256}  5,9 €  
19) Daniels, Robert V.: Red October; the bolshevik revolution of 1917. . Charles Scribner's Sons. New York   USA. 

1967. 1. Aufl.  269 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0875}  5,9 €  
20) Danielsson, Bengt: From Raft to Raft. Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   

USA. 1960. 1. Aufl.  264 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7641}  5,9 €  
21) Dansereau, Pierre: Challenge for Survival. . Columbia University Press,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  

235 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4566}  5,9 €  
22) Dasmann, Raymond F.: A different kind of country. . The Macmillan Company   N. Y. . New York   USA. 1971. 

3. Aufl.  276 S.  15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4586}  5,9 €  
23) Davey, Harold W.: Contemporary Collective Bargianing. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   

USA. 1972. 3. Aufl.  402 S.  26*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3505}  5,9 €  
24) David, Jay edited by: Black Joy. Cowles Book Co. ,  Inc. . Chicago,  Illinois,  USA. 1971. 1. Aufl.  244 S.  

15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7657}  5,9 €  
25) David, Peter: Imzadi. STAR TREK     >> THE NEXT GENERATION  <<. Pocket Books. New York  USA. 1992. 

1. Aufl.  342 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7838}  5,9 €  
26) Davidson, Ellen Prescott: For always only. W.  W.  Norton & Company,  Inc. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  

130 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6709}  5,9 €  
27) Davidson, Robert: The bible speaks ;  a guide to the thought of the bible and to an unde. Thomas Y.  Crowell 

Company   N. Y. . New York   USA. 1959. 1. Aufl.  258 S.  13, 5*20, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G7342}  5,9 €  
28) Davidson, Sara: Loose Change. three women of the sixties. Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden 

City,  New York   USA. 1977. 1. Aufl.  365 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2074}  5,9 €  
29) Davies, Hunter: I knew Daisy Smuten. . Coward-McCann,  Inc. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  280 S.  

15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5773}  5,9 €  
30) Davies, Nigel: Voyagers to the New World. . William Morrow and Company,  Inc. . New York   USA. 1979. 1. 

Aufl.  287 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G4506}  5,9 €  
31) Davies, Paul: Other Worlds. . Simon and Schuster. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  207 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    

{H1G2010}  5,9 €  
32) Davis, Dian: Sew-it-yourself ;  the complete guide to sewing. Chronicle Books. San Francisco,  California   USA. 

1977. 2. Aufl.  215 S.  20*23cm.  -2)Bibl..    {H1G6748}  5,9 €  
33) Davis, George: Love, Black love. . Anchor Press/ Doubleday,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 1978. 

1. Aufl.  254 S.  22*15cm.  -3)Bibl..    {H1G1299}  5,9 €  
34) Davis, George: Your career in energy-related occupations. Arco Publishing,  Inc. . New York   USA. 1980. 1. 

Aufl.  128 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G8075}  5,9 €  
35) Davis, James F.; Stivers, Richard edited by: The Collective Definition of Deviance. . The Free Press,  New York,  

USA. New York,  USA. 1975. 1. Aufl.  420 S.  15*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0255}  5,9 €  
36) Davis, Joel: Endorphins. . The Dial Press,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 1984. 1. Aufl.  275 S.  

15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4813}  5,9 €  
37) Davis, Kenneth S.: Experience of War. The United States in Workd War II. Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden 

City. Garden City,  New York   USA. 1965. 1. Aufl.  704 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4464}  5,9 €  
38) Davis, Maxine: Get the most out of your best years. . The Dial Press   N. Y. . New York   USA. 1960. 1. Aufl.  224 

S.  14, 5*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0201}  5,9 €  
39) Davis, Melton S.: All Rome trembled. . G.  P.  Putnam's Sons. New York   USA. 1957. 1. Aufl.  346 S.  15*22cm.  -

3)Bibl..    {H1G2901}  5,9 €  
40) Davis,Bernice Freeman+Al Hirshberg: The desperate and the damned. how a newspaperwoman covered San 

Quentin Prison for twenty years. Forword by Clinton T. Duffy, former warden of San Quentin Prison. Crowell Comp. 
New York. 1961. vii. 229 S. (ab S. 109 untere Ecke verbrannt)(St.). Hln.m.U.-3)Library-Ex.   englisch.    {2D3395} 4 €  

41) Day, Arthur Grove:  The spell of Hawaii. Meredith Press. New York   USA. 1968. 1. Aufl.  338 S.  24*16cm.  -
3)Bibl..    {H1G6557}  5,9 €  

42) Day, Beth: A Shirttail to Hang to. . Henry Holt and Company. New York   USA. 1959. 1. Aufl.  232 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G5148}  5,9 €  
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43) De Angeli, Marguerite: The door in the wall. . Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1949. 1. 
Aufl.  120 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2093}  5,9 €  

44) De Jong, David S. and Jakabcin, Ann Gray: Personal Tax Strategies 1992. . Pocket Books,  N. Y. . New York   
USA. 1991. 1. Aufl.  356 S.  17*11cm.  -3)Bibl..    {H1G3167}  5,9 €  

45) De La Bedoyere, Michael: Living Christianity. David McKay Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1954. 1. 
Aufl.  200 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7249}  5,9 €  

46) De Mille, Nelson: The Talbot Odyssey. . Delacorte Press New York. New York   USA. 1984. 1. Aufl.  422 S.  
17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G4073}  5,9 €  

47) De Pauw, Linda Grant: Founding mothers. women in America in the Revolutionary era. Houghton Mifflin 
Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1975. 1. Aufl.  228 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3203}  5,9 €  

48) de Rham, Edith: How Could She Do That?. . Clarkson N. Potter,  Inc. /Publisher N. Y. . New York   USA. 1969. 1. 
Aufl.  340 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1560}  5,9 €  

49) de Rham, Edith: The Love Fraud. . Clarkson N.  Potter,  Inc. . New York   USA. 1965. 1. Aufl.  319 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G2344}  5,9 €  

50) De Rosis, Helen A.  and Pellegrino, Victoria Y.: The Book of Hope        How Women Can Overcome 
Depression. . Macmillan Publishing Co. ,  INC.  N. Y. . New York   USA. 1976. 1. Aufl.  299 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G0411}  5,9 €  

51) De Ville, Roberta: Lovers for life: the key to a loving and lasting marriage. . William Morrow and Company,  
Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  188 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2058}  5,9 €  

52) De Vries, Peter: Mrs. Wallop. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1970. 1. Aufl.  310 S.  
14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4890}  5,9 €  

53) De Vries, Peter: The Vale of Laughter. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1967. 1. Aufl.  
352 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4974}  5,9 €  

54) Dear, William C. and Stowers, Carlton: "Please... Don't Kill Me". The true story of the milo murder. Houghton 
Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1989. 1. Aufl.  245 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7029}  5,9 €  

55) DeBakey,Michael+Gotto,Antonio: The Living Heart. David McKay Company, Inc. N. Y. New York  USA. 1977. 
1. Aufl. 256 S. 19*26cm.  Ln.m.U.-3)Bibl.. ISBN: 067950575X.   {H1G4774}  5,9 €  

56) Decarreaux,Jean: Monks and Civilization. From the Barbarian Invasions to the Reign of Charlemagne. The Story 
of Early Chrsitian Monasticism and Ist Influence of Western Culture. 397 S.. Doubleday & Comp.. New York. 1964. 
Mit Gebrauchsspuren. Leinen mit Schutzumschlag. div.Stempel,. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {2T552} 6 €  

57) Deck, John: Rancho Paradise. . Harcourt Brace Jovanovich,  Inc. ,  NY USA. New York,  USA. 1972. 1. Aufl.  310 
S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4939}  5,9 €  

58) Decker, Sunny: An Empty Spoon. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  115 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G1692}  5,9 €  

59) DeCristoforo, R. J.: The How-to Book of Carpentry. Arco. New York   USA. 1963. 1. Aufl.  111 S.  18*24cm.  -
2)Bibl..    {H1G7617}  5,9 €  

60) Deeley, Peter: The manhunters. . The McCall Publishing Company,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  192 
S.  22*15cm.  -3)Bibl..    {H1G1634}  5,9 €  

61) DeFord, Miriam Allen:  Stone, Walls. . Chilton Company Boock. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1962. 1. Aufl.  
236 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3287}  5,9 €  

62) DeGrave, Louise: From this day forward: staying married when no one else is, and other. . Little,  Brown and 
Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1981. 1. Aufl.  213 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1751}  5,9 €  

63) Deindorfer, Robert G.: Life in Lower Slaughter. . Saturday Review Press/E. P. Dutton,  NY USA. New York,  
USA. 1975. 1. Aufl.  179 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3871}  5,9 €  

64) Deitchman, Seymour J.: Military power and the advance of technology. . Westview Press. Boulder,  Colorado   
USA. 1983. 1. Aufl.  278 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G5427}  5,9 €  

65) Delacoste, Frederique+Newman, Felice: Fight Back!. Feminist Resistance to Male Violance. Cleis Press,  
Minneapolis,  MN,  USA. Minneapolis,  Minnesota,  USA. 1981. 1. Aufl.  398 S.  21, 5*28cm.  -3)Bibl..    
{H1G1234}  5,9 €  

66) Delahanty, Randolph: California. a guidebook. Harcourt Brace Jovanovich,  Publishers. San Diego,  California   
USA. 1984. 1. Aufl.  364 S.  14*24cm.  -2)Bibl.Library exemplar.    {H1G8108}  2,8 €  

67) Delano, Anthony: Slip-up: Fleet Street, Scotland Yard, and the Great Train Robbery. . The New York Times 
Book Co. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  250 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3975}  5,9 €  

68) Delbanco, Nicholas: News. . William Morrow and Company,  Inc. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  243 S.  15, 
5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1589}  5,9 €  

69) Delfgaauw, Bernard: Evolution : the theory of Teilhard de Chardin  ;  translated by Hoskin. . Harper & Row,  
Publishers. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  124 S.  15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G5980}  5,9 €  

70) Delgado, Ramon edited by: The best short plays 1984. . Chilton Book Company. Radnor,  Pennsylvania    USA. 
1984. 1. Aufl.  241 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1404}  5,9 €  

71) Delmar, Ken: Winning Moves. The Body Language of Selling. Warner Books  New York. New York   USA. 1984. 
1. Aufl.  299 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3136}  5,9 €  
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72) DeLong, Fred: DeLong's guide to bicycles & bicycling. Chilton Book Company. Radnor,  Pennsylvania   USA. 
1975. 1. Aufl.  278 S.  21*29cm.  -3)Bibl..    {H1G7619}  5,9 €  

73) Dembeck, Hermann: Animals and Men. . The Natural History Press,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 
1965. 1. Aufl.  390 S.  15, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4585}  5,9 €  

74) DeMoss, Arthur & Enlow, David R.: How To Change Your World In 12 Weeks. Fleming H.  Revell Company,  
Old Tappan. Old Tappan,  New Jersey   USA. 1969. 1. Aufl.  128 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7174}  5,9 €  

75) Denenberg, Herbert: Herb Denenberg's smart shopper's guide. Chilton Book Company. Radnor,  Pennsylvania   
USA. 1980. 1. Aufl.  215 S.  14*21cm.  -3)Bibl.Library exemplar.    {H1G7959}  2,8 €  

76) Denis, Armand: Cats of the World. . Houghton Mifflin Company. Boston   Massachusetts   USA. 1964. 1. Aufl.  
144 S.  19, 5*26cm.  -3)Bibl..    {H1G4583}  5,9 €  

77) Denisoff, R. Serge & McCaghy, Charles H.: Deviance, conflict and criminality. . Rand McNally & Company. 
Chicago,  Illinois   USA. 1973. 1. Aufl.  374 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0262}  5,9 €  

78) Denker, Henry: A Place For The Mighty. . David McKay Company,  Inc. ,  New York USA. New York,  USA. 
1973. 2. Aufl.  472 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4970}  5,9 €  

79) Denney, Myron K.: SECOND OPINION. . Grosset & Dunlap,  Publishers,  New York. New York   USA. 1979. 1. 
Aufl.  201 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G4788}  5,9 €  

80) Dennis, Lawrence E.   edited by: The College and the Student. . American Council on Education   Wash. . 
Washington,  D.  C.    USA. 1968. 3. Aufl.  390 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1985}  5,9 €  

81) Dennis, Patrick: How Firm a Foundation. . William Morrow & Co. ,  Inc.   New York. New York   USA. 1968. 1. 
Aufl.  300 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4944}  5,9 €  

82) Denny, Reuel: The astonished muse. . The University of Chicago Press. Chicago,  Illinois   USA. 1957. 1. Aufl.  
264 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G1767}  5,9 €  

83) Deschler, Lewis: Deschler's Rules of order. . Prentice- Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1976. 1. 
Aufl.  217 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1066}  5,9 €  

84) Desfosses, Helen: Socialism in the third world. . Praeger Publishers,  N. Y. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  318 
S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1041}  5,9 €  

85) Deutsch, Hermann B.: The Huey Long Murder Case. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   
USA. 1963. 1. Aufl.  180 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4509}  5,9 €  

86) Devaney, John and Goldblatt, Burt: The Stanley Cup. Rand McNally & Company. Chicago,  Illinois   USA. 1975. 
1. Aufl.  288 S.  23*29cm.  -3)Bibl..    {H1G8278}  5,9 €  

87) Dewitt, Dr. James with Hirshberg Al: addict; a doctor's odyssey. . Cowles Book Company,  Inc. . Chicago,  
Illinois   USA. 1972. 1. Aufl.  227 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4988}  5,9 €  

88) Diamond, Robert A.: Future of Social Programs. . Congressional Quarterly. Washington,  D.  C.    USA. 1973. 1. 
Aufl.  92 S.  22*28cm.  -3)Bibl..    {H1G0894}  5,9 €  

89) Diaz-Plaja, Fernando: The Frenchman and the Seven Deadly Sins. . Charles Scribner's Sons. New York   USA. 
1972. 1. Aufl.  150 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5634}  5,9 €  

90) Dicey, Edward: Spectator of America. . Quadrangle Books. Chicago,  Illinois   USA. 1971. 1. Aufl.  305 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0898}  5,9 €  

91) Dicken, Samuel N.  +  Pitts, Forrest R.: Introduction to human geography. . Blaisdell Publishing Copmany   N. 
Y. . New York   USA. 1963. 1. Aufl.  468 S.  19*25, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3241}  5,9 €  

92) Dickens, Floyd and Dickens, Jacqueline B.: The Black Manager. . Amacom. New York   USA. 1982. 2. Aufl.  333 
S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3394}  5,9 €  

93) Dickerman, Pat: Farm, Ranch & Country Vacations. Farm & Ranch Vacations,  Inc. . New York   USA. 1979. 1. 
Aufl.  222 S.  13*21cm.  -3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8020}  3,5 €  

94) Dickerson, Nancy: Among Those Present. . Random House. New York   USA. 1976. 1. Aufl.  238 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G1179}  5,9 €  

95) Dickey, Glenn: The jock empire; its rise and deserved fall. Chilton Book Company. Radnor,  Pennsylvania   USA. 
1974. 1. Aufl.  235 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7724}  5,9 €  

96) Dickson Mora: New Nigerians. . Rand McNally & Company N. Y. . New York   USA. 1960. 1. Aufl.  254 S.  14, 
5*23cm.  -3)Bibl..    {H1G5036}  5,9 €  

97) Dickson, Paul: The Electronic Battlefield. . Indiana University Press. Bloomington,  Indiana   USA. 1976. 1. Aufl.  
237 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5225}  5,9 €  

98) Dickson, Paul: The official explanations. . Delacorte Press,  N. Y. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  270 S.  
18*23cm.  -3)Bibl..    {H1G5668}  5,9 €  
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New York   USA. 1974. 1. Aufl.  194 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0617}  5,9 €  

203) Edwards, Marie & Hoover, Eleanor: The challenge of being single. J.  P.  Tarcher,  Inc. . Los Angeles,  California   
USA. 1974. 1. Aufl.  241 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7896}  5,9 €  

204) Edwards, Tilden H.: Spiritual friend. Paulist Press,  N. Y. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  264 S.  15*23cm.  -
2)Bibl..    {H1G7389}  5,9 €  

205) Eells, Richard and Walton, Clarence: Conceptual foundations of business. . Richard D.  Irwin,  Inc. . Homewood,  
Illinois   USA. 1971. 1. Aufl.  648 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3177}  5,9 €  

206) Efird,James M.: How to Interpret the Bible. viii. 132 S. mit Kartenskizzen.. ISBN: 0804200696. Knox Press. 
Atlanta. 1984. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. div.Stempel,aufgeklebtes Rückenschild. Bibliotheksexemplar. 
Sprache: englisch   {AI3349}  5 €  

207) Egan, Ferol: Sand in a whirlwind. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 
1972. 1. Aufl.  316 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1955}  5,9 €  

208) Egan, Gerard: Encounter :  group processes for interpersonal growth. . Brooks/Cole Publishing Company  
Belmont. Belmont,  California   USA. 1971. 1. Aufl.  424 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0127}  5,9 €  

209) Egan, John P. & Colford, Paul D.: Baptism of resistance, blood and celebration. Twenty-Third Publications   
Mystic. Mystic,  Connecticut   USA. 1983. 1. Aufl.  143 S.  13, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G7282}  5,9 €  

210) Egleton, Clive: A Piece of Resistance. . Coward-McCann,  Inc. ,  New York,  USA. New York,  USA. 1970. 1. Aufl.  
252 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3893}  5,9 €  

211) Egleton, Clive: Last post for a partisan. . Coward,  McCann & Geoghegan,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1971. 
1. Aufl.  224 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4980}  5,9 €  

212) Ehle, John: The Winter People. . Harper & Row Publishers. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  272 S.  14, 5*21, 
5cm.  -3)Bibl..    {H1G5025}  5,9 €  

213) Ehrmann, HENRY W.:  Politics in France. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1976. 3. 
Aufl.  372 S.  13*20, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0734}  5,9 €  

214) Eidelberg, Paul: A discourse on statesmanship. The design and transformation of the American polity. University 
of Illinios Press. Urbane,  Illinois   USA. 1974. 1. Aufl.  472 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1089}  5,9 €  

215) Eiseley, Loren: The Invisible Pyramid. Charles Scribner's Sons. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  173 S.  16, 
5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7516}  5,9 €  

216) Eiseley, Loren: The Night Country. . Charles Scribner`s Sons. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  240 S.  17*25cm.  -
3)Bibl..    {H1G2589}  5,9 €  

217) Eisenhower, Milton S.: The president is calling. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New 
York   USA. 1974. 1. Aufl.  598 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2469}  5,9 €  

218) Eisler, Benita: Class Act. America's last dirty secret. Franklin Watts   New York. New York   USA. 1983. 1. Aufl.  
352 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6427}  5,9 €  

219) Electronic projects: 101 electronic projects for under $15.00. Davis Publication. . 1976. 1. Aufl.  100 S.  
21*28cm.  -3)Bibl..    {H1G6755}  5,9 €  

220) Elfman, Blossom: The Girls of Huntington House. . Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 
1972. 1. Aufl.  212 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2345}  5,9 €  
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221) Elgin, Kathleen and Osterritter, John F., M.D.: Twenty-Eight Days. . David McKay Company,  N. Y. . New 
York   USA. 1973. 1. Aufl.  56 S.  16*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4553}  5,9 €  

222) Eliot, George: The Mill on the Floss. . Penguin Books. New York   USA. 1979. 1. Aufl.  691 S.  11*18cm.  -3)Bibl..    
{H1G1288}  5,9 €  

223) Eliot, George: The Mill on the Floss. . Dodd,  Mead & Co. ,  Inc. . New York   USA. 1960. 1. Aufl.  508 S.  
15*22cm.  -Taschenbuch (u.rot) -3)Bibl..    {H1G1275}  4 €  

224) Elkind, David:  all grown up & no place to go. . Addison-Wesley Publishing Company. Reading,  Massachusetts   
USA. 1984. 1. Aufl.  232 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0126}  5,9 €  

225) Elkins, Arthur and Callaghan, Dennis W.: A Managerial odyssey: problems in business and its environment. . 
Addison-Wesley Publishing Company. Reading,  Massachusetts   USA. 1981. 3. Aufl.  640 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G3459}  5,9 €  

226) Ellen's, Mary:  Help Yourself Diet Plan. "the one that worked for me". St.  Martin's / Marek,  N. Y. . New York   
USA. 1983. 1. Aufl.  211 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5888}  5,9 €  

227) Elliott, Eleanor:  The Glamour magazine party book. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   
USA. 1965. 1. Aufl.  302 S.  17*25cm.  -2)Bibl..    {H1G7475}  5,9 €  

228) Elliott, William M.  Jr.:  Power to master life ;  the message of Philippians for today. Abingdon Press   N. Y. . 
New York   USA. 1964. 1. Aufl.  143 S.  14*20, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G7350}  5,9 €  

229) Ellis, Ella Thorp:  Celebrate the morning. . Atheneum. New York   USA. 1976. 1. Aufl.  177 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G4892}  5,9 €  

230) Ellis, Mel:  Peg Leg Pete. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  169 S.  14, 5*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G4960}  5,9 €  

231) Ellis,Havelock: Impressions & Comments. Constable& Company Ltd. London.new edition 1926. 257 S. (St.). Ln. -
2/3)Bibl.    englisch.    {BR4132}  5,5 €  

232) Elman, Richard M.:  The 28th Day of Elul. . Charles Scribner's Sons. New York,  USA. 1967. 1. Aufl.  279 S.  14, 
5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4902}  5,9 €  

233) Elrick, Harold, Crakes, James and Clarke, Sam: Living longer and better. . World Publications. Mountain View,  
California   USA. 1978. 1. Aufl.  302 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5870}  5,9 €  

234) Elson, Robert T.: The world of Time Inc.. . Atheneum. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  505 S.  16*25cm.  -
3)Bibl..    {H1G3437}  5,9 €  

235) Elston, D. R.: Israel. The making of a nation. Oxford University Press,  London. London   GBR. 1963. 1. Aufl.  159 
S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2621}  5,9 €  

236) Eltvick, Adolph:  The Hero from Tarsus. Vantage Press,  N. Y. . New York   USA. 1959. 1. Aufl.  65 S.  15*21cm.  
-3)Bibl..    {H1G7286}  5,9 €  

237) Elwood, Maren: Write the Short Short. The Writer,  Publishers,  Inc. . Boston,  Massachusetts   USA. 1954. 1. 
Aufl.  348 S.  14*21cm.  -2)Bibl..    {H1G6806}  5,9 €  

238) Emerson, Gloria: Some American men. . Simon and Schuster. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  315 S.  16*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G0120}  5,9 €  

239) Emerson, William A.  Jr.: The JESUS STORY. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  132 
S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7365}  5,9 €  

240) Emmens,c.W.: How to keep and breed Tropical Fish. Completely rev. ed. Publ. by T.F.H. Publ. Inc. New York. 
1962. 250 S. m. zahlr. z. T. farb. Tafeln und Textabb. (einige U. in blau, einige Kritzeleien)(teilweise 
wasserrandig)(div. St.)(Titelseite fehlt)(mit Tesafilm geklebt). Ln.m.U.-3)Library-Ex.   englisch.    {3L2320}  5 €  

241) Emmons, Michael &  the Reverend David Richardson: The assertive Christian. Winston Press  Minneapolis  
MN. Minneapolis,  Minnesota   USA. 1981. 1. Aufl.  170 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7291}  5,9 €  

242) Emrich, Linn:  The complete book of sky sports. The Macmillan Company,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. 
Aufl.  208 S.  22*29cm.  -3)Bibl..    {H1G8183}  5,9 €  

243) Encel, S. + Marstrand, P.K. and Page, W.: The Art of Anticipation. Values and Methods in Forecasting. Pica 
Press,  N. Y. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  286 S.  21, 5*14, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3498}  5,9 €  

244) Engel, Fritz-Martin    translated from the German: Life around us. . Thomas Y.  Crowell Company   N. Y. . New 
York   USA. 1965. 1. Aufl.  206 S.  15*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4597}  5,9 €  

245) Engel, Kenyon: Bicycling for Fun & Health. Arco Publishing Company,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 1975. 1. 
Aufl.  160 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6667}  5,9 €  

246) Engelmann, Bernt: Das eigene Nest. Ein Panorama bundesdeutscher Gegenwart. Franz Schneekluth   Darmstadt. 
Darmstadt   GER. 1965. 1. Aufl.  267 S.  13*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5020}  5,9 €  

247) Engeman, Jack: U.S.Air Force Academy;  the life of a cadet. a picture story. Lothrop, Lee & Shepard Co. Inc. N. 
Y. New York   USA. 1957. 1. Aufl. 128 S. 21, 5*28cm. Hln.m.U.-3)Bibl..    {H1G4716}  5,9 €  

248) Engeman, John T.: West Point, the Life of a Cadet. over 250 Photographs. Lothrop,  Lee & Shepard Co. Inc. N. Y. 
New York  USA. 1956. 1. Aufl. 152 S. 22*28cm.  (ingesamt fleckig). Hln.-3/4)Bibl..    {H1G4705}  5,9 €  

249) Engle, Paul and Langland, Joseph: Poet's choice. The Dial Press. New York   USA. 1962. 1. Aufl.  303 S.  
24*16cm.  -3)Bibl..    {H1G6827}  5,9 €  
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250) Enright, D. J.: Man is an onion  ;  reviews and essays. . Open Court Publishing Co.    La Salle. La Salle,  Illinois   
USA. 1973. 1. Aufl.  222 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5509}  5,9 €  

251) Ensminger, M. E.: The Stockman's Handbook. The Interstate Printers & Publishers, Inc. Danville,  Illinois   USA. 
1978. 5. Aufl.  1192 S.  21*27cm.  -3)Bibl..    {H1G7991}  5,9 €  

252) Ephron, Delia: Do I have to say Hello?. Viking Press   New York. New York   USA. 1989. 1. Aufl.  128 S.  
19*23cm.  -3)Bibl..    {H1G7950}  5,9 €  

253) Epps, Edgar G.: Race relations: current perspectives. . Winthrop Publishers,  Inc. . Cambridge,  Massachusetts   
USA. 1973. 1. Aufl.  383 S.  15*23cm.  -3)Bibl.. Bibliotheksexemplar.   {H1G2336}  5,9 €  

254) Epstein, Jason: The Great Conspiracy Trial. Random House. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  433 S.  15*22cm.  -
2)Bibl..    {H1G7042}  5,9 €  

255) Epstein, Perle S.: Monsters: their histories, homes, and habits. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New 
York   USA. 1973. 1. Aufl.  122 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7895}  5,9 €  

256) Erdman, Loula Grace: Another Spring. . Dodd,  Mead & Co. . New YOrk,  USA. 1966. 1. Aufl.  305 S.  14*21cm.  
-3)Bibl..    {H1G5937}  5,9 €  

257) Ergang, Robert: Europe since Waterloo. . D.  C.  Heath and Co. . Boston,  Massachusetts   USA. 1954. 1. Aufl.  
836 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4448}  5,9 €  

258) Erlanger, Philippe: St Bartholomew`s Night. . Pantheon Books. New York   USA. 1962. 1. Aufl.  285 S.  15*23cm.  
-3)Bibl..    {H1G5376}  5,9 €  

259) Ernst & Young:  The Ernst & Young Tax Guide 1993. . John Wiley & Sons,  Inc. . New York   USA. 1993. 1. 
Aufl.  712 S.  22*28cm.  -3)Bibl..    {H1G3395}  5,9 €  

260) Ernst, Fritz:  The Germans and their modern history. . Columbia University Press,  N. Y. . New York   USA. 
1966. 1. Aufl.  164 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0890}  5,9 €  

261) Eron, Carol:  The Virus That Ate Cannibals. . Macmillan Publishing Co. ,  Inc. . New York   USA. 1981. 1. Aufl.  
193 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4752}  5,9 €  

262) Esanu, Warren H., Dickman, Barry, Zuckerman, Elias: Guide to Income Tax Preparation. Consumer Reports 
Books. Yonkers,  New York   USA. 1992. 1. Aufl.  696 S.  22*28cm.  -3)Bibl..    {H1G7973}  5,9 €  

263) Eskapa, Shirley: Woman versus woman. . Franklin Watts   N. Y. . New York   USA. 1984. 1. Aufl.  210 S.  14, 
5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3822}  5,9 €  

264) Estrella, Manuel M. and Forst, Martin L.:  The Family Guide to Crime Prevention. . Beaufort Books,  Inc. . New 
York   USA. 1981. 1. Aufl.  249 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3318}  5,9 €  

265) Ethridge, Willie (Snow): There's yeast in the middle east!. . The Vanguard Press,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 
1962. 1. Aufl.  309 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6320}  5,9 €  

266) Evan, William M.:  Organizational Experiments, Laboratory and Field Research. Harper & Row,  Publishers. 
New York   USA. 1971. 1. Aufl.  274 S.  16*24cm.  -3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8054}  5,9 €  

267) Evans Christopher: Cults of Unreason. Farrar,  Straus and Giroux,  N. Y. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  257 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7241}  5,9 €  

268) Evans, Colleen Townsend: Give us this day our daily bread. Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden 
City,  New York   USA. 1981. 1. Aufl.  160 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7906}  5,9 €  

269) Evans, George Bird: The upland shooting life. Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  301 S.  16, 
5*24, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G8236}  5,9 €  

270) Evans, Louis H.: Life`s Hidden Power   The Gift of the Spirit. Fleming H.  Revell Company. Westwood,  New 
Jersey   USA. 1958. 1. Aufl.  154 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6395}  5,9 €  

271) Evans, Rowland & Novak Robert: The Reagan Revolution. an inside look at the transformation of the U. S.  
government. E.  P.  Dutton,  N. Y. . New York   USA. 1981. 1. Aufl.  257 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1060}  5,9 €  

272) Evans,Elizabeth: Thomas Wolfe. Literature and Life Series. Frederick Ungar Publ. New York. 1984. xi. 190 S. 
(St.). Ln.m.U.-2)Library-Ex.   englisch. ISBN: 0804421889.   {2D3387}  6 €  

273) Even, David: European Light Opera. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1962. 1. Aufl.  297 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1390}  5,9 €  

274) Evered, James F: Shirt-Sleeves Management. . amacom. New York   USA. 1981. 1. Aufl.  180 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G3444}  5,9 €  

275) Ewald, William R.:  Environment and Policy. . Indiana University Press. Bloomington,  Indiana   USA. 1973. 3. 
Aufl.  459 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0807}  5,9 €  

276) Ewen, David: Great Men of American Popular Sons. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 
1970. 1. Aufl.  387 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1859}  5,9 €  

277) Ewen, David: Tales from the Vienna Woods. . Holt,  Rinehard and Winston. New York   USA. 1962. 8. Aufl.  216 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1873}  5,9 €  

278) Ewing, Charles Patrick: Crisis Intervention  as psychotherapy. . Oxford University Press. New York   USA. 
1979. 2. Aufl.  130 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0117}  5,9 €  

279) Ewing, David W.: Writing For Results in Business, Government, the Sciences and the Prof. . John Wiley & 
Sons,  Inc. ,  New York,  USA. New York,  USA. 1979. 2. Aufl.  448 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3504}  5,9 €  
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280) Ewing, Ethel E.: Our Widening World. A History of the World's Peoples. Rand McNally & Company. New York   
USA. 1961. 2. Aufl.  756 S.  21*26cm. (wasserwellig)(Einband fleckig), Ln. -3/4)Bibl..    {H1G2609}  4 €  

281) Eyton's Audrey: The F-plus diet. Crown Publishers,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1985. 1. Aufl.  278 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6645}  5,9 €  

282) Faber, Doris: Enough! The revolt of the American consumer. . Farrar,  Straus and Giroux,  N. Y. . New York   
USA. 1972. 1. Aufl.  184 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2266}  5,9 €  

283) Faber, Doris: The perfect life: the Shakers in America. . Farrar,  Straus and Giroux,  N. Y. . New York   USA. 
1974. 1. Aufl.  215 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2780}  5,9 €  

284) Fabry, Alois: Oil painting is fun. . The Studio Publications,  Inc. . New York   USA. 1957. 1. Aufl.  95 S.  19*21cm.  
-3)Bibl..    {H1G3629}  5,9 €  

285) Fackre, Gabriel: The Religious Right and Christian Faith. William B.  Eerdmans Publishing Company. Grand 
Rapids,  Michigan   USA. 1982. 1. Aufl.  126 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7341}  5,9 €  

286) Fader, Daniel: The New Hooked on Books. . Berkley Publishing Corporation N. Y. . New York   USA. 1976. 1. 
Aufl.  321 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G1989}  5,9 €  

287) Fager, Charles E.: White Reflections on Black Power. . William B.  Eerdmans Publ. . Grand Rapids,  Michigan    
USA. 1967. 1. Aufl.  118 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl.. Bibliotheksexemplar.   {H1G2333}  5,9 €  

288) Fagg, John Edwin: Cuba, Haiti, & the Dominican Republic. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   
USA. 1965. 1. Aufl.  181 S.  21*15cm.  -3)Bibl..    {H1G1938}  5,9 €  

289) Fairbank, John K.:  China Perceived. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  245 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G5489}  5,9 €  

290) Fairbrother, Nan:  The House in the Country. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1965. 1. Aufl.  236 S.  
17*25cm. (wasserwellig)(Einband fleckig)Wasserrandig). Hln. -3/4)Bibl..    {H1G4013}  5 €  

291) Falconi, Carlo: Pope John and the Ecumenical Council. The World Publishing Company. Cleveland,  Ohio   USA. 
1964. 1. Aufl.  373 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7355}  5,9 €  

292) Falk, Richard A.:  This Endangered Planet. . Random House. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  495 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G4602}  5,9 €  

293) Falk, Robert P.: American literature in parody. . Twayne Publishers  N. Y. . New York   USA. 1955. 1. Aufl.  279 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5651}  5,9 €  

294) Falkirk, Richard:  The Chill Factor. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1971. 1. Aufl.  
232 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6942}  5,9 €  

295) Fallows, James M.: The water lords. . Grossman Publishers N. Y. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  294 S.  
14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4613}  5,9 €  

296) Falwell, Jerry:  The fundamentalist phenomenon. the resurgence of conservative christianity. Doubleday & 
Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 1981. 1. Aufl.  269 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G7278}  5,9 €  

297) Fantel, Hans: The True Sound of Music. E. P. Dutton & Company,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  
237 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6674}  5,9 €  

298) Farber, Bernard:  Kinship and family organization. . John Wiley & Sons,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1966. 1. 
Aufl.  459 S.  19*26cm.  -3)Bibl..    {H1G2067}  5,9 €  

299) Farber, William M.:  ARCO business letters. . Arco Publishing,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1983. 1. Aufl.  
154 S.  21*27cm.  -3)Bibl..    {H1G3173}  5,9 €  

300) Farley, Jennie: Affirmative action and the woman worker. guidelines for personnel management. Amacom N. Y. . 
New York   USA. 1979. 1. Aufl.  225 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5991}  5,9 €  

301) Farmer, Richard N.: Why Nothing Seems to Work Anymore. . Henry Regnery Company. Chicago,  Illinois   USA. 
1977. 1. Aufl.  258 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3138}  5,9 €  

302) Farquhar, John W.: The American Way of Life. Need not be hazardous to Your Health. W. W.  Norton & 
Company. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  195 S.  15*22cm. Stamp -3)Bibl..    {H1G4734}  5,9 €  

303) Farrar, Ronald:  College 101. Peterson's Guide   Princeton. Princeton,  New Jersey   USA. 1984. 1. Aufl.  177 S.  
14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6687}  5,9 €  

304) Fast, Julius: Psyching up. . Stein and Day. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  250 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G0141}  5,9 €  

305) Fast, Julius: The pleasure book. . Stein and Day. New York   USA. 1975. 1. Aufl.  260 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G5636}  5,9 €  

306) Fatt, Amelia: Conservative chic. The 5-step program for dressing with style. Times Books. New York   USA. 1983. 
1. Aufl.  172 S.  20*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6820}  5,9 €  

307) Faulk, John Henry: Fear on Trial. . Simon and Schuster. New York   USA. 1964. 3. Aufl.  398 S.  14*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G1578}  5,9 €  

308) Faure, Gebriel: Gardens of Rome. . Essential Books,  Fair Lawn. Fair Lawn,  New Jersey   USA. 1960. 1. Aufl.  
199 S.  18*23cm.  -3)Bibl..    {H1G2425}  5,9 €  

309) Fawcett, Howard H.: Hazardous and toxic materials: safe handling & disposal. . John Wiley & Sons,  N. Y. . 
New York   USA. 1984. 1. Aufl.  296 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1876}  5,9 €  
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310) Fax, Elton C.: Contemporary Black Leaders. . Dodd,  Mead & Company. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  243 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1239}  5,9 €  

311) Fax, Elton C.: Through black eyes. Journeys of a black artist to east Africa and Russea. Dodd,  Mead & Company 
N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  203 S.  18*25cm.  -3)Bibl..    {H1G6224}  5,9 €  

312) Fayer, Mischa H. Ph. D.,Pressman, Aron, Pressman,: Russian Grammar. Pitman Publishing Corporation N. Y. . 
New York   USA. 1957. 1. Aufl.  408 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1144}  5,9 €  

313) Feiden, Karyn: Hope and help for chronic fatigue syndrome. . A Fireside Book,  N. Y. . New York   USA. 1992. 
1. Aufl.  216 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4796}  5,9 €  

314) Feinstein, John: Forever`s Team. . Villard Books. New York   USA. 1990. 1. Aufl.  375 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    
{H1G6007}  5,9 €  

315) Feld, Mischa Jac: The hug of the bear. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1961. 1. Aufl.  305 S.  14, 
5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G5422}  5,9 €  

316) Feldman, Kenneth A.   edited by: College and student. . Pergamon Press,  Inc.    N. Y. . New York   USA. 1972. 1. 
Aufl.  492 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0133}  5,9 €  

317) Feldstein, Stanley: The poisoned tongue. A documentary history of American racism and prejudice. William 
Morrow & Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1972. 1. Aufl.  330 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7867}  5,9 €  

318) Fellows, Margaret M. and Koenig, Stella A.: Tested Methods of Raising Mony. . Harper & Brothers,  Publishers 
N. Y. . New York   USA. 1959. 1. Aufl.  463 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1161}  5,9 €  

319) Felsen, Henry Gregor: Letters to a teen-age son. . Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1962. 1. 
Aufl.  126 S.  13*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0554}  5,9 €  

320) Felstead, S. Theodore: Shades of Scotland Yard. Roy Publishers. New York   USA. . 0. Aufl.  206 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G6985}  5,9 €  

321) Fendell, Bob: The new era car book & auto survival guide. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1975. 
1. Aufl.  292 S.  14*21, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G6646}  5,9 €  

322) Fensterheim, Herbert: Don't say yes when you want to say no. how assertiveness training can change your life. 
David McKay Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  275 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0161} 5,9 €  

323) Fenwick, Daman C.: Mobile Home Living : the money-saving guide. TAB Books Inc.    Blue Ridge Summit. Blue 
Ridge Summit,  Pennsylvania   USA. 1981. 1. Aufl.  224 S.  14*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G6686}  5,9 €  

324) Ferazani, Larry:  Rescue Squard. . William Morrow & company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  
244 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4190}  5,9 €  

325) Ferber, Edna: Ice Palace. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1958. 1. Aufl.  411 S.  
15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6632}  5,9 €  

326) Ferguson, Sarah: A Guard Within. . Pantheon Books. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  195 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G0142}  5,9 €  

327) Fergusson, Bernard: The Business of War. The War Narrative of Major-General Sir John Kennedy. William 
Morrow and Co.    New York. New York   USA. 1958. 1. Aufl.  370 S.  15, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4619}  5,9 €  

328) Fernandez,Joseph: Henry's Junior Dictation Lessons. New Edition. Joseph Loulton and Co. London. (o. J. ca. 
1900)175 S. Ln. -3)1. S. ausgeschnitten.    {AI1864}  9,2 €  

329) Ferrare, Cristina:  Style. . Simon and Schuster. New York   USA. 1984. 1. Aufl.  205 S.  20, 5*26cm.  -3)Bibl..    
{H1G5837}  5,9 €  

330) Ferré, Nels Fredrick Solomon: God's new age, a book of sermons. Harper & Brothers Publishers,  N. Y. . New 
York   USA. 1962. 1. Aufl.  160 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7150}  5,9 €  

331) Ferrell, Robert H.:  Peace in their time. The origins of the Kellogg-Briand Pact. The Norton Library   New York. 
New York   USA. 1969. 1. Aufl.  293 S.  13*19, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G2037}  5,9 €  

332) Ferris, Paul: The Church of England. The Macmillan Company. New York   USA. 1963. 1. Aufl.  224 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6972}  5,9 €  

333) Feuerlicht, Roberta Strauss: Justice crucified  :  the story of Sacco and Vanzetti. McGraw-Hill Book Company. 
New York   USA. 1977. 1. Aufl.  480 S.  16*24cm.  -2)Bibl..    {H1G6993}  5,9 €  

334) Fichter, George S.: Racquetball. Franklin Watts,  New York,  USA. New York,  USA. 1979. 1. Aufl.  64 S.  19*22, 
5cm.  -3)Bibl..    {H1G7723}  5,9 €  

335) Fidell, Estelle A.: Play Index   1961-1967. An Index to 4, 793 plays. The H.  W.  Wilson Company. New York   
USA. 1970. 1. Aufl.  464 S.  18*26cm.  -3)Bibl..    {H1G8045}  5,9 €  

336) Fidell, Estelle A.: Play Index   1968-1972. An Index to 3, 848 plays. The H.  W.  Wilson Company. New York   
USA. 1973. 1. Aufl.  403 S.  18*26cm.  -3)Bibl..    {H1G8043}  5,9 €  

337) Fidell, Estelle A.: Play Index   1973-1977. An Index to 3, 878 plays. The H.  W.  Wilson Company. New York   
USA. 1978. 1. Aufl.  457 S.  18*26cm. Ln. -3)Bibl..    {H1G8044}  5,9 €  

338) Fidell, Estelle A. and Peake, Dorothy Margaret: Play Index   1953-1960. An Index to 4592 plays in 1735 
volumes. The H.  W.  Wilson Company. New York   USA. 1963. 1. Aufl.  404 S.  18*26cm.  -3)Bibl..    {H1G8046} 5,9 €  

339) Field, Frank:  Take it off With Frank!. William Morrow and Company,  Inc. . New York   USA. 1978. 1. Aufl.  191 
S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7453}  5,9 €  
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340) Field, Frank  Dr.:  Dr. Frank Field's Weather Book. . G.  P.  Putnam's Sons N. Y. . New York   USA. 1981. 1. 
Aufl.  210 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3221}  5,9 €  

341) Field, Michael: The prevailing wind; witness in Indo-China. . Methuen & Co.  Ltd. ,  London. London   GBR. 
1965. 1. Aufl.  392 S.  15*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3207}  5,9 €  

342) Field, Peter: Outlaw Deputy. western. Jefferson House,  N. Y. . New York   USA. 1963. 1. Aufl.  224 S.  14*20cm.  
-3)Bibl..    {H1G4864}  5,9 €  

343) Field, Peter: Powder Valley Stampede. Western. Jefferson House,  N. Y. . New York   USA. 1954. 1. Aufl.  213 S.  
14*20cm.  -3)Bibl..    {H1G4195}  5,9 €  

344) Fielding,Henry: The History of the Adventures of Joseph Andrews and his Friend Mr.. Abraham Adams. 
Written in imitation of the manner of Cervantes by Henry Fielding. With an Afterword by Irvin Ehrenpreis. Reihe: 
Signet Classic, Nr. CD 61. Second Printing. The New American Library of World Literature. New York (o.J.) ca. 
1960. 319 S.kl.8. Softcover-3)engl..    {BR5186}  4 €  

345) Fields, Joseph + Chodorov, Jerome: The Ponder Heart. . Random House. New York   USA. 1956. 1. Aufl.  180 S.  
14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1445}  5,9 €  

346) Fields, Mike: Getting it Together. Dodd,  Mead & Company N. Y. . New York   USA. 1983. 1. Aufl.  143 S.  
20*23cm.  -3)Bibl..    {H1G6818}  5,9 €  

347) Filene, Peter G.: Him/ her/ self: sex roles in modern America. . Harcourt Brace Jovanovich,  N. Y. . New York   
USA. 1975. 1. Aufl.  351 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2223}  5,9 €  

348) Filler, Louis:  The anxious years. . G.  P.  Putnam's Sons,  N. Y. . New York   USA. 1963. 1. Aufl.  375 S.  22*14cm.  
-3)Bibl..    {H1G5375}  5,9 €  

349) Fincher, Jack: Human Intelligence. researches,  experiments and controversies. G.  P.  Putnam's Sons. New York   
USA. 1976. 1. Aufl.  512 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2292}  5,9 €  

350) Fine, Benjamin: Your child and school. . The Macmillan Company,  N. Y. . New York   USA. 1965. 1. Aufl.  371 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0672}  5,9 €  

351) Fine, Benjamin Ph.D.: The Stranglehold of the I.Q.. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  
New York   USA. 1975. 1. Aufl.  278 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0159}  5,9 €  

352) Fine, Ralph Adam: The great drug deception. . Stein and Day. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  208 S.  17*25cm.  
-3)Bibl..    {H1G4834}  5,9 €  

353) Finer, Herman: Dulles Over Suez. . Quadrangle Books. Chicago,  Illinois   USA. 1964. 1. Aufl.  538 S.  17*25cm.  -
3)Bibl..    {H1G2686}  5,9 €  

354) Finkle, Robert B. and Jones, William S.: Assessing Corporate Talent. . Wiley-Interscience. New York   USA. 
1970. 1. Aufl.  248 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2935}  5,9 €  

355) Finlator, John:  The Drugged Nation. . Simon and Schuster. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  352 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G3336}  5,9 €  

356) Finsand, Mary Jane: The Complete Diabetic Cookbook. Sterling Publishing Co. ,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 
1980. 1. Aufl.  192 S.  14*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6722}  5,9 €  

357) Firestone, Robert; Catlett, Joyce: The Truth. A psychological cure. Macmillan Publ.  Co. ,  Inc.    New York. New 
York   USA. 1981. 1. Aufl.  234 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0103}  5,9 €  

358) Fischer, John: The stupidity problem and other harassments. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 
1964. 1. Aufl.  275 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1947}  5,9 €  

359) Fischer, John: Vital signs, U.S.A.. . Harper & Row,  Publishers. New York  USA. 1975. 1. Aufl.  197 S.  14, 
5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3518}  5,9 €  

360) Fischer, Louis: Russia's road from peace to war: Soviet foreign relations, 1917- 1941. . Harper & Row,  
Publishers. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  499 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G3072}  5,9 €  

361) Fischer, Theodore: Cheap/Smart Weekends. . M.  Evans and Company,  Inc. . New York   USA. 1988. 1. Aufl.  
159 S.  13*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2866}  5,9 €  

362) Fischler, Stan: Slashing!. Thomas Y.  Crowell Company,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  266 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G8189}  5,9 €  

363) Fisher, Allan C.: America`s Inland Waterway. . National Geographic Society. Washington,  D. C.    USA. 1973. 1. 
Aufl.  207 S.  19*27cm.  -3)Bibl..    {H1G2867}  5,9 €  

364) Fisher, Charles Alfred: South-East Asia: a social, economic and political geography. . Methuen & Co.  Ltd. ,  
London. London   GBR. 1967. 2. Aufl.  831 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G2434}  5,9 €  

365) Fishman, Daniel: The book of fax. Ventana Press Chapel Hill N. C. . Chapel Hill,  North Carolina   USA. 1988. 2. 
Aufl.  134 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6679}  5,9 €  

366) Fiske, Loring: How to beat better tennis players. Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New 
York   USA. 1970. 1. Aufl.  296 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8169}  5,9 €  

367) Fitts, Dudley   edited by: Greek Plays in modern translation. . The Dial Press   N. Y. . New York   USA. 1953. 5. 
Aufl.  596 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1442}  5,9 €  

368) Fitzgerald, Ernest A.: How to be a successful failure. . Atheneum. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  128 S.  
14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0153}  5,9 €  
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369) Fitzgerald, Laurine E.+ Johnson, Walter F.+ Norris: College Student Personnel. Houghton Mifflin Company. 
New York   USA. 1970. 1. Aufl.  488 S.  16*24cm.  -2)Bibl..    {H1G8030}  5,9 €  

370) FitzGibbon, Constantine: Drink. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 
1979. 1. Aufl.  201 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0173}  5,9 €  

371) Flaherty, Joe: Fogarty & Co.. . Coward,  McCann & Geoghegan,  New York USA. New York,  USA. 1973. 1. Aufl.  
252 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3873}  5,9 €  

372) Flanagan, Donald.McDonagh, Enda.McNamara, Kevin.O`: Truth and Life. The Bruce Publishing Company 
Milwaukee. Milwaukee,  Wisconsin   USA. 1969. 1. Aufl.  213 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7904}  5,9 €  

373) Flanagan, Richard: The Hunting Variety. a novel. G.  P.  Putnam's Sons. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  183 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5719}  5,9 €  

374) Fleetwood, Hugh: The girl who passed for normal. . Stein and Day. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  202 S.  14, 
5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3874}  5,9 €  

375) Fleming, Alice: Great Women Teachers. J. B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1965. 1. 
Aufl.  157 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7893}  5,9 €  

376) Fleming, Alice: New on the beat: woman power in the police force. Coward,  McCann & Geoghegan,  Inc. . New 
York   USA. 1975. 1. Aufl.  224 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7874}  5,9 €  

377) Fleming, Thomas J.: Now we are enemies. . St.  Martin's Press. New York   USA. 1960. 1. Aufl.  366 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G2884}  5,9 €  

378) Fleming, Walter + Varberg, Dale: Plane Trigonometry. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   
USA. 1980. 1. Aufl.  212 S.  19*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1678}  5,9 €  

379) Fletcher, Colin: The winds of Mara. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  343 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G4964}  5,9 €  

380) Fletcher, Winston: Meetings, meetings. . William Morrow and Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1984. 1. 
Aufl.  190 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0162}  5,9 €  

381) Florey, Kitty Burns:  Family Matters. . Seaview Books,  New York,  USA. New York,  USA. 1979. 1. Aufl.  294 S.  
14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4889}  5,9 €  

382) Florinsky, Michael T.:  Russia: a short history. . The Macmillan Company,  N. Y. . New York   USA. 1964. 1. 
Aufl.  653 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2541}  5,9 €  

383) Florman, Samuel C.: The Existential Pleasures of Engineering. St.  Martin's Press,  New York,  USA. New York,  
USA. 1976. 1. Aufl.  160 S.  14*21, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G7529}  5,9 €  

384) Fodor, Eugene: Fodor's Mid-Atlantic. Pennsylvania,  Maryland,  Washington,  D. C. ,  Delaware,  Virginia-West. 
David McKay Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  348 S.  21*14cm.  -3)Bibl..    {H1G2840} 5,9 €  

385) Fodor`s: Brazil 1985. Fodor`s Travel Guides. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  153 S.  12*18cm.  -3)Bibl.Library 
exemplar.    {H1G7971}  2,8 €  

386) Fodor`s: Greater Miami and the Gold Coast. Fodor`s Travel Guides. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  118 S.  
12*18cm.  -3)Bibl.Library exemplar.    {H1G7970}  2,8 €  

387) Fodor`s: South 1985. Fodor`s Travel Guides. New York   USA. 1984. 1. Aufl.  470 S.  12*21cm.  -2)Bibl.Library 
exemplar.    {H1G7964}  2,8 €  

388) Fodor's: Amsterdam 1988. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  114 S.  13*21cm.  -
3)Bibl..    {H1G6778}  5,9 €  

389) Fodor's: Australia, New Zealand and the South Pacific. . Fodor's Travel Guides,  N. Y. . New York   USA. 1985. 
1. Aufl.  568 S.  20*11cm.  -3)Bibl..    {H1G2955}  5,9 €  

390) Fodor's: Budget Europe 1988. Fodor's Travel Publications. New York   USA. 1987. 1. Aufl.  580 S.  12*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G6775}  5,9 €  

391) Fodor's: Caribbean. . Fodor's Travel Public.  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  532 S.  13*20, 5cm.  -3)Bibl..    
{H1G3259}  5,9 €  

392) Fodor's: Fodor's Los Angeles and nearby attractions. . Fordor's Travel Guides N. Y. . New York   USA. 1985. 1. 
Aufl.  335 S.  12*18cm.  (Wasserrandig)(Schnitt verfärbt). kt.-3/4)Bibl.. ISBN: 0679011315.   {H1G2993}  4 €  

393) Fodor's: France 1988. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  510 S.  13*21cm.  -
3)Bibl..    {H1G6776}  5,9 €  

394) Fodor's: Great Britain 1988. . Fodor's Travel Publications,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  510 S.  
21*13cm.  -3)Bibl..    {H1G2954}  5,9 €  

395) Fodor's: Greece. including Crete and the Aegean Islands. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1988. 
1. Aufl.  352 S.  13*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6773}  5,9 €  

396) Fodor's: Greece 1988. Fordor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  366 S.  13*21cm.  -
3)Bibl..    {H1G6774}  5,9 €  

397) Fodor's: Holland 1988. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  301 S.  12*21cm.  -
3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8018}  2,8 €  

398) Fodor's: Ireland 1988. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  309 S.  13*21cm.  -
3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8016}  2,8 €  
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399) Fodor's: Italy 1988. . Fodor's Travel Publications,  Inc.   N. Y. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  416 S.  12*20, 
5cm.  -3)Bibl..    {H1G6374}  5,9 €  

400) Fodor's: Munich - including excursions to the Alps. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1989. 1. 
Aufl.  133 S.  13*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6779}  5,9 €  

401) Fodor's: New York City - With Atlantic City  1985. . Foror's Travel Guides   N. Y. . New York   USA. 1985. 1. 
Aufl.  354 S.  11, 5*18cm.  -3)Bibl..    {H1G3254}  5,9 €  

402) Fodor's: North Africa   1985. Algeria,  Marocco,  Tunisia. Fodor's Trabel Guides. New York    USA. 1984. 1. Aufl.  
408 S.  11, 2*20cm.  -3)Bibl..    {H1G3257}  5,9 €  

403) Fodor's: Paris 1988. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  247 S.  12*18cm.  -3)Bibl..    
{H1G6777}  5,9 €  

404) Fodor's: Southeast Asia 1985. . Fodor's Travel Guides   N. Y. . New York   USA. 1984. 1. Aufl.  440 S.  11, 
5*20cm.  -3)Bibl..    {H1G6308}  5,9 €  

405) Fodor's: Soviet Union 1988. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  429 S.  13*21^cm.  
-3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8017}  2,8 €  

406) Fodor's: Sweden 1988. Fodor's Travel Publications,  Inc. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  121 S.  12*21cm.  -
3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8015}  2,8 €  

407) Fodor's: Vienna. . Fodor's Travel Publications,  Inc.   N. Y. . New York   USA. 1988. 1. Aufl.  115 S.  13*21, 5cm.  -
3)Bibl..    {H1G3248}  5,9 €  

408) Foley, Michael: The new Senate. . Yale University Press   New Haven. New Haven,  Connecticut   USA. 1980. 1. 
Aufl.  342 S.  16*26cm.  -3)Bibl..    {H1G2044}  5,9 €  

409) Forbes, Colin: The Palermo Affair. . E. P.  Dutton & Co. ,  Inc. ,  New York,  USA. New York,  USA. 1972. 1. 
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Beteiligen Sie sich am Bankeinzugsverfahren. Sie können Ihre Rechnung von Ihrem 
Konto abbuchen lassen, das spart Zeit und Geld (nämlich Buchungsgebühren) 
 
Name.............................................................Vorname............................................................. 
 
Straße............................................................Ort....................................................................... 
 
PLZ................................................................... 
 
Bankleitzahl................................   Konto Nr.:........................................................................... 
 
Geldinstitut................................................................................................................................ 
 
Kunden Nr.:.................................................... Datum................................................................ 
 
                                                                         Unterschrift........................................................ 
Diese Ermächtigung gilt bis auf Widerruf. 
 

Ich akzeptiere auch VISA und Euro/Mastercard Kreditkarten 
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B e s t e l l u n g 
 
Antiquariat  E-Mail amueller@hannover.sgh-net.de 

Robert A.Mueller Nachf.   

Postfach 10 02 55 Fax 0511 / 61 40 75  
 
D-30901 Isernhagen 
                                                                                

Aus dem Antiquariats-Angebot Nr: 994 bestelle ich nachfolgend mit 
50 Prozent Rabatt: 
 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 
 
 
Datum und Unterschrift    ..................................                                    Zahlung sofort nach Empfang 
Sind Sie über Fax / E-Mail zu erreichen? Dann teilen Sie uns bitte Ihre Fax-Nr. oder Mail-Adresse mit. 
 

Bemerkungen:                                                           Absender: 
 
 
 
 
 

Bitte beachten Sie unsere Angebote auf 
www.buchverkauf.net 

 


